1

TERMO ADITIVO 05/2023

CONTRATO ORIGINAL Nº 14/2021

              A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. JOSÉ ATHANAZIO, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 83.156.455.0001/28, representada neste ato

pelo Diretor Geral , Rodrigo Fabiano Bet, doravante denominada de CONTRATANTE, e

a empresa BASE-V ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n º 28.877.101/0001-64,

representado pelo    seu representante legal o Sr MARVIN BETT , CPF 063.518.989-51

por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, tem entre si certo e

ajustado a celebração deste Contrato e que se regerá pelas cláusulas e condições a

seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: a fundação Hospitalar Dr José Athanázio resolve realizar

um aditivo de supressão ao contrato original nº 14/2021 no valor de R$

57.394,19(cinquenta e sete mil trezentos e noventa e quatro reais e dezenove centavos),

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA PARCIAL

DO HOSPITAL DR. JOSÉ  ATHANÁZIO – SETOR DA MATERNIDADE E CENTRO OBSTÉTRICO,

CONFORME PROJETO BÁSICO.  Tal supressão se faz necessária, pois devido às outras obras

ocorrendo concomitantemente na Fundação, alguns serviços encontram-se duplicados, já

tendo sido executados pela empresa na outra obra.

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato original permanecem

inalteradas.

E por estarem certos, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença

de testemunhas.

Campos Novos, 06 de fevereiro de 2023.

2

 ________________________________

RODRIGO FABIANO BET

DIRETOR GERAL

___________________

CONTRATADA

BASE V-ENGENHARIALTDA

TESTEMUNHAS

Testemunhas:

 1.____________________                     2.______________________

		2023-02-07T08:55:21-0300
	RODRIGO FABIANO BET:00529802945

		2023-02-07T15:00:32-0300
	BASE-V ENGENHARIA LTDA:28877101000164